
Quarta, 23 de abril de 2025 | VOL: 5 | Nº 936 | ISSN 2764-3190

Índice

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS ....... 2
AVISO DE LICITAÇÃO ...................................................................................................................... 2

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2025 ............................................................ 2
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO ............................................................................................................ 2

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - PE N°002/2025 ............................................................................... 2
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE .......................................................................................... 3

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO ......................................................................................... 3
AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO ........................................................................................... 3

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ............................................................ 3
AVISO DE LICITAÇÃO ...................................................................................................................... 3

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2025 ............................................................ 3

Página 1/5



Quarta, 23 de abril de 2025 VOL: 5 | Nº 936
ISSN 2764-3190 

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E

FINANÇAS

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 011/2025

  PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS

(MA) AVISO DE LICITAÇÃO   PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 011/2025   A Prefeitura Municipal de Montes Altos -

MA torna público para conhecimento dos interessados, a

realização de procedimento de licitação na modalidade

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2025, do tipo MENOR

PREÇO POR ITEM, que tem como objeto: Registro de

preço para eventual e futura prestação de serviços de

locação de veículos automotores leves, para atender as

necessidades da Administração Municipal. ABERTURA

DA SESSÃO: 14h00min (quatorze horas) do dia 09 de

maio de 2025. ENDEREÇO ELETRÔNICO:

www.licitamontesaltosma.com.br.  O Edital e seus anexos

estão à disposição dos interessados no site

www.montesaltos.ma.gov.br,  www.gov.br/pncp ou

www.licitamontesaltosma.com.br. E sede da Prefeitura

Municipal de Montes Altos (MA), onde poderão ser

consultados gratuitamente ou obtidos mediante o

pagamento no valor de R$ 20,00 (vinte reais) através de

Documento de Arrecadação Municipal - DAM, em dias

úteis, no horário das 08h às 12h. MONTES ALTOS -

Maranhão 23 de abril de 2025. Raimundo Lima de Moraes -

Secretaria Municipal de Infraestrutura, Serviços Públicos e

Transportes.  

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Operador do Sacop

Código identificador: ixzawg5p9mb20250423150455

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - PE N°002/2025

  PREFEITURA DE MUNICIPAL DE MONTES ALTOS-

MA   EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO. O Município de

Montes Altos, através do seu Prefeito Municipal, no uso de

suas atribuições legais, com base nas informações

constantes no Termo Homologatório da Licitação da

modalidade Pregão Eletrônico nº 002/2025, objetivando o

registro de preço para eventual contratação de empresa

especializada em prestação de serviços de acesso à internet,

para atender as necessidades do Município de Montes

Altos, e de acordo com o que dispõe na forma da Lei

Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, do Decreto

Municipal nº 006/2024, da Lei Complementar n° 123, de 14

de dezembro de 2006, RESOLVE HOMOLOGAR o

presente processo licitatório ao licitante: S. BARROS DE

SOUZA LTDA – CNPJ Nº 26.431.299/0001-22 – Item 01.

Montes Altos - MA, 22 de abril de 2025. Domingos

Pinheiro Cirqueira - Prefeito Municipal.  

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Operador do Sacop

Código identificador: mdupzfql0oa20250423150416

Página 2/5



Quarta, 23 de abril de 2025 VOL: 5 | Nº 936
ISSN 2764-3190 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO

  AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO

Domingos Pinheiro Cirqueira, Prefeito de Montes altos - MA, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidos pela lei: 

Considerando a necessidade de contratação de empresa para Prestação de Serviço de Manutenção de
equipamentos odontológicos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

Considerando a escolha da empresa ODONTOTEC COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrita no
CNPJ nº 34.626.067/0001-58, pelo valor global de R$ 61.737,00 (sessenta e um mil e setecentos e trinta e
sete reais). 

Considerando a existência do interesse público, recursos financeiros e orçamentários para contratação dos
serviços. 

Considerando o parecer técnico do agente de contratação e parecer jurídico pela legalidade da contratação
direta nos termos do art. 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021. 

Autorizo a contratação da empresa ODONTOTEC COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrita no
CNPJ nº 34.626.067/0001-58, para a prestação de serviço de manutenção de equipamentos odontológicos
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, pelo valor global de R$ 61.737,00
(sessenta e um mil e setecentos e trinta e sete reais). 

Determino que a Secretaria solicitante lavre o competente instrumento de contrato, e realize as
publicações exigidas no art. 72, parágrafo único e art. 94, combinado com o art. 176, parágrafo único,
inciso I da Lei Federal 14.133/2021.  

Montes Altos - MA, 23 de abril de 2025.

________________________________________

Domingos Pinheiro Cirqueira

Prefeito Municipal

Publicado por: Valdeir Morais da Silva
Operador do Sacop

Código identificador: gshrqkqjelz20250423150442

SECRETARIA MUNICIPAL DE

Página 3/5



Quarta, 23 de abril de 2025 VOL: 5 | Nº 936
ISSN 2764-3190  

ASSISTÊNCIA SOCIAL

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 010/2025

  PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS

(MA) AVISO DE LICITAÇÃO   PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 010/2025   A Prefeitura Municipal de Montes Altos -

MA torna público para conhecimento dos interessados, a

realização de procedimento de licitação na modalidade

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2025, do tipo MENOR

PREÇO POR ITEM, que tem como objeto: Registro de

preço para eventual e futura prestação de serviços

funerários, incluindo o fornecimento de urnas funerárias

tipo popular, serviço de traslado intermunicipal e

interestadual, destinado a atender pessoas de baixa renda no

município de Montes Altos -MA. ABERTURA DA

SESSÃO: 09h00min (nove horas) do dia 09 de maio de

2025. ENDEREÇO ELETRÔNICO:

www.licitamontesaltosma.com.br.  O Edital e seus anexos

estão à disposição dos interessados no site

www.montesaltos.ma.gov.br,  www.gov.br/pncp ou

www.licitamontesaltosma.com.br. E sede da Prefeitura

Municipal de Montes Altos (MA), onde poderão ser

consultados gratuitamente ou obtidos mediante o

pagamento no valor de R$ 20,00 (vinte reais) através de

Documento de Arrecadação Municipal - DAM, em dias

úteis, no horário das 08h às 12h. MONTES ALTOS -

Maranhão 23 de abril de 2025. Sônia Maria Barros

Pimentel - Secretária Municipal de Assistência Social.  

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Operador do Sacop

Código identificador: kqhq0z5yedm20250423150431

Página 4/5



Quarta, 23 de abril de 2025 VOL: 5 | Nº 936
ISSN 2764-3190 

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Gabinete do Prefeito
Av: Fabrício Ferraz, 192, centro de Montes Altos-MA

Cep: 65936-000

Domingos Pinheiro Cirqueira
Prefeito Municipal

Manoel Messias Pimentel Barros
Chefe de Gabinete

Informações: prefeitura@montesaltos.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
	AVISO DE LICITAÇÃO
	AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2025

	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
	EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - PE N°002/2025


	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO
	AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO


	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
	AVISO DE LICITAÇÃO
	AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2025



